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حرف نگفتنی
8 - لنز - سردار دلیر اشکانی 

- پهلوان ایرانی و پسر گیو
9 - مزه حقیقت! - تابع - 

وسیله بنایی
10 - ستاره ای روشن در 
نیمکره جنوبی آسمان - 

بی کسی - من و شما
11 - تکنیک - چشم انداز 

مغازه - آلوده کردن
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در استان کرمان - زندان 

مسعود سعد سلمان
13 - از نزولات آسمانی - 

زادگاه دکتر شریعتی
14 - نیرنگ - عداوت - 

میمنت
15 - حافظه اصلی کامپیوتر 
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3 - جهانگرد فرانسوی که در 
عصر صفوی به ایران آمد - 
دستور پزشک برای مصرف 

دارو - معلم مقطع متوسطه
4 - نزدیکی - از پادشاهان 
ساسانی - نام مادر حضرت 

موسی)ع(
5 - باتاق - از پوشاک 

زمستانی
6 - از عناصر تشکیل دهنده 
نمک طعام - میلی لیتر - 

پیشی گرفتن
7 - غمگین - از آثار مشهور 

گوته آلمانی - بالیدن
8 - همگی - رمانی نوشته 

توماس مان آلمانی - خودم
9 – نیم صدای سگ - 

توهین آمیز - صاحب هنر

10 - بانوی منتسب به یک خانواده 
سلطنتی - شتر بی کوهان - پاک 

و پاکیزه
11 - تحقیق – دست ها

12 - اظهار ندامت می کند - بلند و 
رسا - کاشتن بوته برنج

13 - عقیده - اشک ریختن - غواص
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4795
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

645193728
839752416
712486395
978235164
326941587
154678239
463827951
591364872
287519643

متوسط

 4   8    1
  3    6 7  
5 7    6 9   
9  1 2      
         
     8 2  7
  5 9    3 2
 1 6    7   
2    5   4  645193782

271468593
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792841635
154236879
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967315248

ساده
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239157846

سخت

    9  7   
8     2    
 1     3 9  
9     5  6 4
         
1 5  6     9
 6 3     5  
   3     2
  7  1     

ساده

6  5    7   
2  1   8 5   
    7 2   6
   8     5
1 5      7 9
3     7    
4   6 2     
  3 7   9  1
  7    2  8

تیم های بالای جدولی لیگ بیست وسوم به شکلی عجیب دچار تغییر و تحول در کادرفنی خود شده اند و 
به نظر می رسد این شتر دم در خانه سپاهان هم خوابیده باشد. یک هفته ای است که شایعه خداحافظی 

ژوزه مورایس از سپاهان و بازنگشتن او به ایران به طور بسیار جدی مطرح شده اما سیاست باشگاه 
اصفهانی این است که خیلی قطره چکانی اطاعات بدهد. بنابراین هنوز روشن نیست 

مورایس در سال پایانی قراردادش با سپاهان هم در این تیم می  ماند یا زودتر از 
موعد اصفهان را ترک می کند. فارغ از اینکه مورایس برود یا بماند، نکته 

جالب توجه در مورد مربی پرتغالی این است که قضاوت ها در مورد 
او بسیار پراکنده و متفاوت به نظر می رسد؛ برخی حامی این مربی 
هستند و نقاط مثبت کارنامه او را پررنگ می کنند، بعضی دیگر اما 
عقیده دارند دستیار پیشین مورینیو به اندازه ای که انتظار می رفت 

نتوانست اثرگذار باشد.

   نکات مثبت
به سختی می توان کسی را پیدا کرد که عقیده داشته باشد سپاهان 
فوتبال خوب و زیبایی بازی نمی کرد. رویکرد مورایس در جمع 
طایی پوشان ارائه نمایش های تهاجمی بود و این برای هوادار عام 
جذابیت دارد. در فاز نتیجه گیری هم به طور کلی عملکرد او بد 
نبود. فصل گذشته سپاهان تا آستانه کسب عنوان قهرمانی پیش 
رفت و شاید اگر آن تساوی بدموقع مقابل ملوان با شاهکار امید 
نورافکن در پر کردن آفساید نبود، دست مورایس به جام قهرمانی 
لیگ برتر هم می رسید. به هر حال او این فصل جام حذفی را 
فتح کرد و در لیگ قهرمانان آسیا هم در هر دو بازی رفت و 
برگشت از 10نفره شدن تیم خودش ضربه خورد. از سوی دیگر 
برخی اتفاقات و حواشی هم به روند حرکتی زردها لطمه زد؛ 
چیزهایی مثل کسر امتیاز از این تیم یا حوادث بازی رفت با 

الاتحاد.

   نکات منفی
از سوی دیگر اما منتقدان مورایس بر این باورند که او کار چندان 

شاقی هم نکرد و در مجموع 2فصل حضور روی نیمکت سپاهان، 
تنها یک امتیاز بیش از محرم نویدکیا به دست آورد. به عاوه سپاهان 

محرم هم همین قدر زیبا بازی می کرد، آن هم درحالی که تیم کم ستاره تر 
و کادر ارزان تری در اختیار داشت. مورایس تا یک جا دنبال جوانگرایی هم بود اما انگار 
از وسط کار آن پروژه را هم رها کرد و دیگر حوصله اش نکشید. بهانه های مربوط به 
مجازات های فدراسیون هم در حدی نبود که تا آخر فصل بتوان به آن استناد کرد و روشن 
است که بعضی جاها سپاهان ضعف فنی هم داشت؛ مثل شکست مقابل استقال در بازی 

برگشت یا ناتوانی در بردن پرسپولیس 10نفره. در نهایت هم گاهی به نظر می رسید بخشی 
از تمرکز مورایس معطوف به مسائل شخصی و غیرورزشی شده بود که احتمالا تأثیر زیادی 

در ناکامی طایی پوشان داشته است.

مردمهآلود
ژوزه مورایس در حالی در آستانه کوچ از ایران قرار گرفته که 

قضاوت ها در مورد او یکسان نیست

نویدکیا
یااسکوچیچ؟
اگر مورایس حاضر به ادامه همکاری نشود، سپاهان باید 

گزینه های دیگر را برای سرمربیگری تیم راضی کند 

شهریار مغانلو تصمیم خودش را گرفته 
و قصد دارد با جدایی از سپاهان 
فوتبالش را در لیگ های 
خارجی دنبال کند. به این 
ترتیب بهترین بازیکن ایرانی 
لیگ برتر در 2سال اخیر به زودی 
این لیگ را ترک می کند تا در خارج از 
مرزها و البته احتمالا در همسایگی ایران به مسیر 
حرفه ای خودش ادامه بدهد. مغانلو یک بار بعد از درخشش 
اولیه اش در لیگ که با پیراهن تیم پیکان رخ داد، ایران را ترک 
کرد و به تیم سانتاکارا در پرتغال پیوست. او در آن فصل همراه 
با پیکان 13گل در لیگ زد و بعد از شیخ دیاباته که 15گل زده 
بود دومین گلزن برتر لیگ شد. اما انتقالش به اروپا بعد از کسب 
این عنوان، چندان برایش خوش یمن نبود و شهریار نتوانست 
درخشش در لیگ ایران را در اروپا هم تکرار کند. مغانلو در 
نیم فصل لیگ 1400-1399بدون اینکه توفیقی در پرتغال 

به دست آورده باشد -بدون گلزنی در لیگ و فقط با یک گل در 
جام حذفی- از تیم سانتاکارا جدا شد و به پرسپولیس پیوست. 
یک نیم فصل موفق در پرسپولیس که با 4گل در لیگ و 4گل در 
آسیا همراه بود به مغانلو این فرصت را داد تا با پیراهن قرمز جام 
قهرمانی لیگ برتر را هم بالای سر ببرد. بعد از این درخشش 
اما پیشنهاد جذاب سپاهان از راه رسید و شهریار بعد از فقط 
یک نیم فصل پرسپولیس را ترک کرد. او در تمامی 3سال اخیر 
بهترین گلزن سپاهان در لیگ برتر بوده و در 2فصل اخیر 
عنوان آقای گلی لیگ را هم از آن خودش کرده است. در لیگ 
بیست ویکم که نخستین فصل حضور مغانلو در سپاهان بود، او 
در کنار سجاد شهباززاده که سال قبل آقای گل لیگ شده بود 
9گل برای سپاهان زد و بهترین گلزن زردپوشان شد اما شاهد 
آقای گلی گادوین منشا با 14گل بود. در 2فصل بعدی اما نوبت 
به آقای گلی مغانلو رسید. سال 02-1401در لیگ بیست ودوم 
او با 13گل توانست بالاتر از مهدی قائدی و رضا اسدی به عنوان 
بهترین گلزن لیگ برتر شناخته شود. مغانلو در آن فصل عنوان 

برترین بازیکن لیگ را هم در سایت متریکا نصیب خود کرد. 
میانگین نمرات 7.62 که با 13گل و 6پاس گل برای مغانلو 
به دست آمد او را با فاصله یک صدم امتیاز، بالاتر از مهدی قائدی 
در صدر جدول بازیکنان لیگ برتر نشاند. سال بعد، یعنی در 
همین دوره بیست وسوم لیگ برتر که  ماه گذشته به پایان 
رسید، باز هم شهریار مغانلو برترین گلزن لیگ برتر شد. او این 
بار رکورد خودش را هم بهبود بخشید و تعداد گل هایش را در 
لیگ برتر به 16گل رساند. 16گل در لیگ برتر به همراه 2گل 
در فینال جام حذفی و یک گل در آسیا، کارنامه قابل احترامی 
را برای مهاجم شماره70سپاهان در لیگ برتر ساختند. او در 
سایت متریکا با میانگین نمرات 7.40بهترین بازیکن ایرانی 
لیگ برتر بود و در میان کل بازیکنان فقط ریکاردو آلوز و روبرتو 

تورس را بالاتر از خودش دید.

   جمع ایرانی های امارات
گفته می شود مقصد بعدی شهریار مغانلو، باشگاه الاتحاد 

کلبا در لیگ امارات خواهد بود، باشگاهی که 2فصل قبل 
به خاطر حضور فرهاد مجیدی نامش در ایران بر سر زبان ها 
افتاد و بعدا با رفتن مهدی قائدی سرشناس تر هم شد. حالا 
فرهاد مجیدی از این تیم جدا شده اما مهدی قائدی همچنان 
در خط حمله این تیم مشغول به بازی است. اگر قائدی در 
اتحاد بماند و مغانلو هم به او بپیوندد بعد از مدت ها 2ایرانی 
در یک باشگاه اماراتی همبازی خواهند شد. پیش از اینها 
احمد نوراللهی و قائدی در شباب الاهلی همبازی بودند که 
حالا هر دوی آنها از این تیم جدا شده اند. البته شباب الاهلی 
همچنان یک بازیکن ایرانی دارد؛ سعید عزت اللهی که از 
اروپا به آسیا آمده و بعد از بازی در لیگ دانمارک حالا در 
لیگ امارات بازی می کند. در مجموع 3بازیکن ایرانی در 
حال حاضر در لیگ امارات بازی می کنند؛ سعید عزت اللهی 
در شباب الاهلی، مهدی قائدی در الاتحاد کلبا و احمد 
نوراللهی در الوحده. باید دید شهریار مغانلو این تعداد را به 

4نفر می رساند یا نه.

نكته بازی

بیاودیگرمهدویکیاراببخش!
در مرحله انتخابی جام جهانی2026 قرعه ای برای تیم ملی ایران 
درآمد که باعث شد گل از گل امیر قلعه نویی بشکفد. شادابی در 
سلول به سلول صورت امیر موج می زد و خودش هم با قاطعیت 
گفت تیم ملی جزو 2صعود کننده مستقیم به جام جهانی خواهد 
بود. نکته جالب اینجاست که این قرعه خوب به دست مهدی 
مهدوی کیا در آمد؛ اسطوره فوتبال ایران که از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای حضور در این مراسم دعوت شده بود. امیدواریم 
همین بهانه ای شده باشد که امیرخان بعد از 17سال مهدوی کیا 
را عفو کند. بنده خدا کیا پنالتی اش را در بازی یک چهارم نهایی 
جام ملت های آسیا2007 خراب کرد، تیم قلعه نویی اوت شد و امیر 
در این 17سال، هزار بار به آن ماجرا اشاره کرده. حالا دیگر به این 

بهانه بیا و بگذر استاد! 

چقدرعجیببودواقعا!
بعد از هفته ها کشمکش و بحث بر سر واگذاری مالکیت تراکتور، 
گویا محمدرضا زنوزی قبول کرده تا اطاع ثانوی باز هم عهده دار 
اداره باشگاه باشد. ظاهرا آقای زنوزی گفته به کارش ادامه 
می دهد تا خریدار جدید پیدا شود که البته خوب می دانیم به 
این راحتی ها هم پیدا نخواهد شد. از زمان حضور زنوزی در 
مسند مالکیت تراکتور تا به حال بارها اخباری مبنی بر انصراف 
او از تیم داری منتشر شده که هرگز هم به تحقق نپیوسته است. 
این دفعه البته موضوع جدی تر شد، شاید چون در ورزشگاه 
شعارهایی علیه زنوزی سر داده بودند. یکی از سایت های 
پربیننده ورزشی هم طبق معمول شلوغش کرد و روزی 3بار در 
مورد واگذاری تراکتور تیتر زد اما در نهایت زنوزی ماندگار شد 
و البته  کسی هم تعجب نکرد. این داستان، حتی از فسخ های 

بیرانوند هم تکراری تر شده است!

خباگرتأییدنکنندچی؟
باشگاه پرسپولیس بعد از مدت ها مذاکره با گزینه های مختلف 
سرانجام گاریدو اسپانیایی را به عنوان سرمربی جدید خود معرفی 
کرد. فارغ از کیفیت این مربی و قضاوت هایی که در مورد او صورت 
گرفت، گاریدو هنوز وارد تهران نشده و در این میان یکی از 
خبرگزاری ها نوشته دلیلش عدم صدور مجوز برای او ست. براساس 
ادعای این رسانه، شورای برون مرزی وزارت ورزش باید گاریدو را 
تأیید کند که تا کنون چنین اتفاقی نیفتاده. سؤالی که در این میان 
برای خیلی از مخاطبان به وجود آمده این است که مگر سرخابی ها 
واگذار نشده اند؟ پس چرا وزارت ورزش هنوز باید برای آنها تصمیم 
بگیرد؟ از سوی دیگر چرا این هماهنگی قبل از مذاکره با مربی 

صورت نگرفته؟ الان طبعا قراردادی بین دو طرف امضا شده 
که فسخ آن بار مالی دارد؛ خب اگر گاریدو تأیید نشد چی؟

فرار
صدرنشین
ازلیگایران

بهترین بازیکن ایرانی 2فصل اخیر 
لیگ برتر در حال ترک این لیگ و 
پیوستن به باشگاه های اماراتی است

ماجرای نیمکت سپاهان برای فصل آینده همچنان مبهم و پیچیده است و مدیران این باشگاه فعا در 
انتظارند تا ژوزه مورایس تصمیم نهایی را بگیرد. شاید اگر این مربی پرتغالی قهرمانی در جام حذفی 
را از دست داده بود، حالا این باشگاه سپاهان بود که برای قطع همکاری با مورایس وارد چالشی 
جدی می شد اما مورایس در پایان دومین فصل حضورش در سپاهان سرانجام یک جام برای باشگاه 
به دست آورد تا در این مقطع دست بالا را داشته باشد و انتقادهای اصفهانی ها از این مربی کمتر 
شود. در مقاطعی از فصل که سپاهان از کورس قهرمانی در لیگ برتر عقب ماند، هواداران سپاهان 
شعارهای تندی علیه سرمربی تیم سر دادند و همین موضوع دلیلی شد تا مورایس تصمیم به ترک 
سپاهان بگیرد. یکی از مربیان فصل گذشته سپاهان در این مورد به همشهری می گوید: »مورایس 
در مورد توهین هایی که به او شد، هرگز واکنش تندی نشان نداد ولی او و همسرش به شدت از این 

موضوع ناراحت بودند و این توهین ها باعث شد تا مورایس به جدایی فکر کند.« 

   نویدکیا؛ گزینه اول
باشگاه سپاهان در انتظار پاسخ نهایی مورایس است و به این مربی پیغام داده تا همین هفته 
تصمیم نهایی اش را برای ماندن یا جدایی بگیرد. مبلغ قرارداد مورایس با سپاهان برای فصل آینده 
یک میلیون و 200 هزار دلار است و اگر مورایس بماند، سپاهان باید حدود 70میلیارد تومان به این 

مربی پرداخت کند. شاید جدایی مورایس از لحاظ مالی هزینه کمتری به سپاهان تحمیل کند.
گفته می شود درصورت جدایی قطعی مورایس، گزینه اول باشگاه محرم نویدکیا خواهد بود. نویدکیا 
زمانی که هدایت سپاهان را برعهده داشت، نتایج بدی نگرفت ولی حتی این مربی هم از شعارهای 
کنایه آمیز هواداران سپاهان در امان نماند و او هم در نهایت از این تیم جدا شد. فصل گذشته و 
در هفته هایی که سپاهان امتیاز از دست می داد، نویدکیا با مس رفسنجان نتایج خوبی در لیگ 
می گرفت و حالا عملکرد این مربی در فصل گذشته باعث شده تا سپاهان او را در لیست گزینه ها 

قرار بدهد.
نویدکیا حاضر است به تیم سابقش برگردد؟ او فعا در انتظار تعیین بودجه باشگاه مس رفسنجان 
برای فصل آینده است و یک مشتری دیگر هم دارد. باشگاه گل گهر سیرجان هم با نویدکیا مذاکره 
کرده است. از طرفی برخی بازیکنان تراکتور هم به مالک باشگاه پیشنهاد داده اند که نویدکیا را به 

تبریز بیاورد. مهم این است که فعا نویدکیا هیچ تصمیمی برای فصل بعد نگرفته است.

   اسکوچیچ؛ گزینه دوم
اگر نویدکیا به سپاهان پاسخ منفی بدهد، دراگان اسکوچیچ دومین گزینه این باشگاه خواهد بود ولی 
هنوز مذاکره ای با این مربی کروات انجام نشده است. اسکوچیچ در لیست گزینه های پرسپولیس 
هم قرار داشت ولی طرفین در مورد مسائل مالی به اختاف خوردند. اما باشگاه سپاهان مشکلی 
برای تامین دستمزد اسکوچیچ ندارد و اگر مورایس رفتنی شود و نویدکیا هم برنگردد، اسکوچیچ 
می تواند گزینه ای مناسب برای هدایت زردپوشان باشد. البته چند ایجنت فعال در ایران نام چند 
مربی اروپایی دیگر را هم به باشگاه سپاهان داده اند. سپاهان باید روز 15مرداد در پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا به مصاف شباب الاهلی برود و زمان برای مدیران باشگاه مهم است. سپاهانی ها عاوه بر 
چالش انتخاب سرمربی با احتمال جدایی چند ستاره تیم هم مواجه هستند و از حالا توسط هواداران 

تیم تحت فشار قرار گرفته اند.


